МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
«ШКОЛА  № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРАВЦОВА О.Т.»
_________________________________________________________________
ПРИКАЗ
« __ » __________   2023г.	            				№ _______
г. Ростов-на-Дону

 «Об утверждении локальных
[bookmark: _GoBack]актов по противодействию
коррупции в МАОУ «Школа № 30»

          В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федерального закона от  25 декабря  2008 г.  № 273 «О противодействии коррупции» (в действующей редакции) и в целях организации работы по противодействию коррупции в МАОУ «Школа № 30»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику МАОУ «Школа № 30».
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников.
3. Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Школа № 30».
4. Утвердить Положение «О комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
5. Утвердить Положение о  комиссии  по противодействию коррупции в МАОУ «Школа № 30».
6. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников муниципального  автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 30».
7. Утвердить «Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности».
8. Ввести в действие вышеуказанные документы с момента подписания  и добиваться их неукоснительного соблюдения.
9. Мурвьёву Ю.А. разместить вышеуказанные документы на сайте МАОУ «Школа № 30».
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор                                                       О.П. Ермак